Заседание Комиссии Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Чернушинском районе Пермского края по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов  от 28.01.2019 года
28 января 2019 года состоялось заседание Комиссии Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Чернушинском районе Пермского края по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия Управления).
На заседание Комиссии Управления рассмотрены вопросы:

1.О принятии решения о голосовании Комиссией Управления.

Вопрос рассматривался в соответствии с п.23 Положения о Комиссиях территориальных органов ПФР (постановление Правления ПФР от 11.06.2013 №137п).

2.Об исполнении решения Комиссии Управления.

Вопрос рассматривался в соответствии с п.28 Положения о Комиссиях территориальных органов ПФР (постановление Правления ПФР от 11.06.2013 №137п).

3. О рассмотрении уведомления работника Управления, поступившего в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов Управления (далее – Комиссия) в связи с обращением его супруга за установлением ежемесячной компенсационной выплаты.

Вопрос рассматривался в соответствии с подпунктом д) пункта 10 Положения о Комиссии.

По итогам заседания Комиссии Управления приняты решения:

1. По первому вопросу повестки решено принимать решения Комиссии открытым голосованием простым большинством голосов.

2. По второму вопросу повестки членами Комиссии Управления принята к сведению без обсуждения информация: предыдущей Комиссией Управления от 09.10.2018 г. меры ответственности к работнику, ввиду отсутствия нарушений, не были рекомендованы и меры дисциплинарного взыскания не применялись
3. По третьему вопросу Комиссией единогласно
приняты решения: при исполнении сотрудником своих должностных обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов; признать, что сотрудником исполнена обязанность по уведомлению руководителя  Управления о возникновении личной заинтересованности, но  не соблюдены требования по урегулированию конфликта интересов, которые могли выразится в самоустранении от исполнения обязанностей по обработке заявления супруга. 

Комиссией рекомендовано руководителю территориального органа ПФР применить к сотруднику меру ответственности в виде замечания.
